

**2024 m. „Transparency International“ Korupcijos suvokimo indekso (KSI) tyrime Lietuvai skirti 63 balai iš 100 galimų ir 32 vieta 180 šalių sąrašė. Lietuva užima 12 vietą tarp Europos Sąjungos (ES) valstybių. Lyginant su praėjusiais metais, Lietuvos KSI padidėjo 2 balais, Lietuva pakilo dviem pozicijomis aukščiau vertinant tarp Pasaulio šalių.**

„Lietuvos korupcijos suvokimo indeksas šiemet paaugo dviem balais, atspindėdamas pažangą korupcijos prevencijoje ir kontrolėje. Šis rezultatas yra nuoseklaus darbo ir kompleksinių pastangų rezultatas. Vis geriau valstybėje suprantant antikorupcinės aplinkos svarbą, fiksuojamas ir augantis institucijų atsparumas korupcijos rizikoms. Pozityviai įvardintinas Lietuvos įdirbis užtikrinant aukštus viešosios informacijos skaidrumo standartus ir su tuo susijusi viešojo sektoriaus duomenų atvėrimo plėtra. Reikšmingi pokyčiai pastebimi vertinant teismų sprendimus politinės korupcijos bylose, kurie stiprina baudžiamumo už korupciją suvokimą visuomenėje“, - sakė Specialiųjų tyrimų tarnybos (STT) direktorius Linas Pernavas.

STT vadovo teigimu, „tolimesniam progresui būtina toliau kryptingai stiprinti antikorupcinę aplinką, ypač prioritetinėse valstybės srityse ir reikėtų siekti resursų nukreipimo į veiklas turinčias didžiausią antikorupcinio pokyčio potencialą. Svarbu suprasti, kad korupcijos prevencija yra reikšmingas veiksnys valstybės saugumo užtikrinimui, siekiant apsisaugoti nuo išorinių grėsmių, valdyti užsienio įtakos rizikas ir stiprinti institucijų atsparumą. Taip pat būtina tęsti pastangas stiprinant vadovų antikorupcinę lyderystę ir visuomenės antikorupcinį sąmoningumą bei nusiteikimą spręsti kylančias problemas skaidriai“.

Estija 2024 metais gavo 76 balus ir užėmė 13 vietą (pernai - 76 balai ir 12 vieta), Latvija gavo 59 balus ir užėmė 38 vietą (pernai - 60 balai ir 36 vieta), Lenkija - 53 balus ir užėmė 53 vietą (pernai - 54 balus ir 47 vietą).

Pirmoje vietoje pasaulyje išlieka - Danija (90 balų). Tarp geriausiai įvertintų šalių taip pat yra Suomija (88 balai), Singapūras (84 balai) ir Naujoji Zelandija (83 balai).

Europos Sąjungos šalių vidurkis - 62 balai iš 100.

